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MÅLSETTINGER - HJORTEVILTFORVALTNING - BJUGN/ØRLAND 
 
Rådmannens innstilling 
Forslaget til målsettinger fra Fosen hjorteviltregion vedtas som Bjugn og Ørland kommunes 
målsettinger. 
 
Følgende langsiktige bestandsnivå, 5 – 8 år, vedtas for Bjugn og Ørland:  
Elg: bestandsnivå som gir et uttak på 60 – 100 pr år. 
Hjort:   ------------«-------------            60 – 100  --«-- 
Rådyr: ------------«-------------          100 – 200 --«-- på fastlandet.      
        50 – 80   --«-- på Storfosna - Kråkvåg 
  
Dette innebærer at det de første årene må felles litt over 100 elger, opp til 200 hjort og 
opp til 500 rådyr pr år. Prosentvise uttak av kalver og ungdyr skal følge satsene oppsatt i 
målsettingene. Kjønnssammensetning i uttaket må også samsvare med målsettingene for de 
ulike artene. 
 
Målsettingene skal innarbeides ved revisjon av rettighetshavernes «bestandsplaner». 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Alle kommuner forventes å ha en målsetting/strategi for hjorteviltforvaltning i eget område. 
Disse målsettingene skal innarbeides i rettighetshavernes «bestandsplaner». Alle vald i Bjugn 
og Ørland med slike planer skal revidere disse i år. Målsettingene vil være grunnlag for 
kommunenes godkjenning av «bestandsplaner». 
 
Vi på Fosen har i noen år nå samarbeidet og laget felles retningslinjer for 
hjorteviltforvaltningen. Arbeidsutvalget i «Fosen hjorteviltregion» har den 22. jan. 2019 
laget et forslag til reviderte målsettinger. (Se vedlegg nr. 1.) Det er likevel opp til at hver 
enkelt kommune å vedta målsettinger og å sette bestandsmål for et langsiktig nivå, for 
eksempel 5-8 år fram i tid. For Ørland og Bjugn er det naturlig å sette ett felles bestandsmål 
for elg, hjort og rådyr.  
 
Bestandsnivået må vurderes opp mot skadeomfang i jord-/skogbruk, antall påkjørsler og 
andre ulemper som store viltbestander kan føre med seg. Vi har for tiden mange 
viltpåkjørsler spesielt på rådyr. Det er også ofte at elg kommer inn og oppholder seg i 
tettbygd strøk. 
Hensynet til biologisk mangfold ved at enkelte planter eller trær beites for hardt ned må 
også vurderes. I tillegg har vi i senere år fått indikasjoner om at parasitter og sykdommer 



 

2 

kan spille en negativ rolle for dyrene. Vektene på elgkalver og ungdyr har gått nedover i 
den siste 10 årsperioden over store deler av Fosen og Trøndelag. Fødselsraten på elg har 
også gått nedover. Tidligere ble det observert over 6 kalver pr 10 elgkyr. Nå er dette tallet 
nede på ca. 5. 
 
Det reviderte forslaget til nye målsettinger sendes ut til jaktvald, bondelag, skogeierlag og 
nabokommuner for uttalelse. Disse er bedt om å gi tilbakemelding innen 25.febr. 
 
Folkehelsevurdering 
Jakt på hjortevilt er en flott fritidsaktivitet som i tillegg til helsegevinsten ved at mange 
kommer seg ut i naturen, også gir avkastning i form av prima kjøtt. Viltkjøtt hevdes å være 
bedre for helsa enn andre typer «rødt kjøtt». 
 
Administrasjonens vurdering 
Administrasjonen mener at forslaget til målsettinger fra Fosen hjorteviltregion kan brukes som 
Bjugn og Ørland kommunes målsettinger. 
 
Alle forhold tatt i betraktning foreslår vi følgende langsiktige bestandsnivå for Bjugn og 
Ørland: 
Elg: bestandsnivå som gir et langsiktig uttak på 60 – 100 pr år. 
Hjort:   ------------«-------------           ----«----    60 – 100  --«-- 
Rådyr: ------------«-------------           ----«----   100 – 200 --«-- på fastlandet.      
              50 – 80   --«-- på Storfosna - Kråkvåg 
  
Dette innebærer at det de første årene må felles litt over 100 elger slik at bestanden 
justeres litt ned i forhold til dagens nivå. Det bør felles opp til 200 hjort for å oppnå en ca. 
halvering av nåværende bestand i mange områder. Bestanden av rådyr bør også halveres i 
en del områder, spesielt der det er mest påkjørsler. For rådyr vil uttaket være veldig 
avhengig av vinterforholdene og for eksempel forekomst av gaupe. Under gunstige forhold 
(milde vintre, lite gaupe) bør det sannsynligvis tas ut opp til 500 rådyr pr år de første årene.  
 
Det anbefales å fastholde anbefalte prosentvise uttak av kalver og ungdyr fra alle 
hjorteviltartene. Kjønnssammensetning i uttaket må også samsvare med målsettingene for de 
ulike artene.  
 
Vedlegg: 
1 Forslag til felles målsettinger for hjorteviltforvaltning på Fosen. 
2 Bestandsutvikling elg - Bjugn/Ørland 
3 Bestandsutvikling hjort - Bjugn/Ørland 
 


